
 

 

MALI I ZI 
DREJTORIA E STATISTIKËS   
 
 
 
 
Podgoricë, IV Proleterska 2 

 
 

                                         

 

REGJISTRIMI I BUJQËSISË 2024  

PJESA E PARË E PYETËSORIT  

Shifra e regjistruesit     
 

Shifra e instruktorit   
 

 
 

1. TË DHËNAT IDENTIFIKUESE TË FERMËS   

ID e fermës Komuna Rrethi i regjistrimit Numri rendor i fermës  

      
 

     
 

    
 

   
 

 

 Emri  Emri i babës  Mbiemri      Emri i ndërmarrjes  

 
 

 
 

 
 

 
 

Komuna  Lagjja Rruga          numri NIT 

 
 

 
 

 
 

 
 

        
 

 

 

3. TENTATIVAT E PASUKSESSHME TË REGJISTRIMIT  

Numri i vizitave të 
pasuksesshme  

1 
 

2 
 

3 
 

Dita dhe muaji i vizitës   
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

Koha e vizitës    
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

 

4. DATA DHE KOHA E REGJISTRIMIT PLOTËSOHEN  ME AUTOMATIZËM (përpos për statusin 1)  

 Data e regjistrimit Fillimi i regjistrimit   

   
 

dita   
 

muaji   
 

ora   
 

minuta   
 

PO – PP 1 

              Plani vjetor i statistikës zyrtare për vitin  
               2024. "Fl. Zyrt. E Malit të Zi", nr. 122/2023 

Të dhënat e mbledhura në këtë pyetësor janë 
fshehtësi zyrtare  

                  dhe do të përdoren vetëm për qëllime statistikore. 

2. STATUSI I FERMËS 

 
 

1. 
Ferma është vizituar tri herë por nuk është gjetur bartësi i fermës ose personi që do t’i jepte të dhënat  
(plotëso tabelën numër 3) 

    
  2. Nuk është gjetur adresa e fermës 

    
3. Shtëpia e braktisur   

    
4. Ferma ka refuzuar bashkëpunimin   

    
5. Ferma është dyfishim i fermës:  ID e fermës        

 

  6. Ferma ka pranuar bashkëpunimin       

      
7. 

 Sipas mendimit tuaj, a merret ferma me prodhimtari bujqësore?  
(Përgjigjet vetëm nëse statusi i fermës është 1,3 dhe 4) 

1. Po 2.Jo  
 



 

 

 

5. TË DHËNAT E PËRGJITHSHME MBI FERMËN  

 

1. 
A ka kryer ferma prodhimtari bujqësore  
12 muajt e fundit ? 

 

 
 

1.Po      Pyetja 6   2.Jo        Pyetja 2 

2. 
Shënojeni shkakun e mosangazhimit të fermës në bujqësi dhe përfundojeni intervistën  
(mund të shënohet vetëm një përgjigje)  

 

 
2.1.        Ferma askurrë nuk ka qenë e angazhuar në bujqësi  

              

  

2.2. 
Ferma ka ndaluar me prodhimtarinë bujqësore dhe e ka lënë tokën e 
papunuar. A mund ta thoni sipërfaqen e asaj toke? 

 Sipërfaqja e tokës së papunuar  

 
 

 
 

   
 

ha     
 

m2 

 
2.3.        Ferma ua ka shitur apo dhënë qira një pjesë të tokës personave të ndryshëm   

 

 

 
2.4. 

       Ferma i është shitur apo dhënë qira një personi tjetër  
(nëse është shënuar modaliteti 1, të shkruhen të dhënat mbi pronarin e ri të fermës) 

 
 

 

         A mund të thoni emrin dhe mbiemrin, komunën dhe lagjen e personit të cilit i është shitur/ i është dhënë qira ferma? 

2.5. 

Emri dhe mbiemri  komuna Lagjja 

 
 

 

 

 
 

6. PRAGU 

1. 
A është marrë ferma me prodhimtari bimore në periudhën prej 1.10.2023 deri më 
30.9.2024? 
Nëse përgjigjja është PO → pyetja  2; nëse përgjigjja është JO → pyetja 8.  

1.Po        2.Jo      
 

 

        Ferma:     

2. a shfrytëzon më pak se 5000 m2  të tokës bujqësore? 1.Po        2.Jo      
 

 

3. a shfrytëzon së paku 3000 m2 ara? 1.Po        2.Jo      
 

 

4. 
a kultivon së paku 1000 m2 bimë aromatike, shëruese dhe bimë për erëza, lule dhe 
bimë zbukuruese, farëra dhe fidanishte? 

1.Po        2.Jo      
 

 

5. 
a shfrytëzon së paku 1000 m2 pemë, fruta pylli, arrorrë, vreshta, ullishta, fidanishte 
dhe të mbjella të tjera shumëvjeçare  

1.Po        2.Jo      
 

 

6. a shfrytëzon së paku 100 m2 sipërfaqe në serra? 1.Po        2.Jo      
 

 

7. a kultivon së paku 100 m2 kërpudha? 1.Po        2.Jo      
 

 



 

 

1. GJENDJA NUMERIKE E KAFSHËVE DHE SHPENDËVE (gjendje më 30. 9. 2024) 
NË APLIKACION GJENDET FORMULA PËR LLOGARITJEN E LSU  

 A merret ferma me blegtori?   1.Po 2.Jo      
 

  

1. Numri i përgjithshëm i gjedhëve (2-7)  

 

      

 prej tyre:    

2. Gjedhë me moshë 1 vjeçare  

 

     

3. Gjedhë pre 1 deri në 2 vjeçar   

 

     

4. 
Gjedhë më të mëdhenj se 2 vjeçar, gjedhë meshkuj për mbarështim 
dhe therje  

 

 

     

5. Gjedhë më se 2 vjeçar,  mëshqerra për mbarështim dhe therje   

 

     

6. Lopë që milen  

 

     

7. Lopë të tjera  

 

     

8. 
Numri i përgjithshëm i deleve  
(të të gjitha moshave, dele të rritura dhe qengja) 

 

 

      

9. 
Numri i përgjithshëm i dhive  
(të të gjitha moshave, dhi të rritura dhe edha) 

 

 

      

10. Numri i përgjithshëm i derrave (11-13)  

 

     

 prej tyre:    

11. Derrkucë deri në 20 kg   

 

    

12. Dosa mbarsë  dosat e të tjera prej 50 kg e më shumë  

 

    

13. Derra të tjerë  

 

    

14. Numri i përgjithshëm i shpendëve (15-20)  

 

       

 Prej tyre:    

15. Zogj të pulave – për mish  

 

      

16. Pula vezore  

 

      

17. Pula të tjera (pulat vezore dhe gjelat)  

 

      

18. Gjeldet   

 

     

19. Pata   

 

     

20. Rosa  

 

     

21. Shpendë të tjera  

 

     

22. Numri i përgjithshëm i kuajve, gomarëve, mushqve dhe mushkave   

 

   

23. Numri i përgjithshëm i zgjojeve të bletëve   

 

     

24. Numri i përgjithshëm e lepujve (lepuj femra për mbarështim)  

 

    
 

  

7. A KRYEN FERMA PRODHIMTARI BUJQËSORE BASHKË ME NJË FERMË TJETËR 
BUJQËSORE (BABA, VËLLAI, MOTRA ETJ.)? 

 

1.Po   Pyetja 1 2.Jo  Pj. tjetër e 
pyetësorit 

 
 

  

1. 

Emri dhe mbiemri  Komuna Lagjja  

 

 
 

 

 

 
 



 

 

 

 

8.  SIPËRFAQET E TOKËS SË SHFRYTËZUAR BUJQËSORE (në periudhën prej  1.10.2023 deri 30.9.2024) 

1. A i punoni arat? 1. Po 2. Jo       
 

 
 ha m2 

1.1.        Sa  është sipërfaqja e përgjithshme e arave?   
 

    
 

1.2.        A pajtoheni me sipërfaqen e shënuar të arave? 1. Po 2. Jo       
 

 

2. A keni prodhimtari në serra? 1. Po 2. Jo       
 

 

  ha m2 

2.1.        Sa është sipërfaqja e përgjithshme nën serra?    
 

    
 

2.2.        A pajtoheni me sipërfaqen e shënuar të serrave? 1. Po 2. Jo       
 

 

3. A i punoni sipërfaqet ku kultivohen prodhimet për ushqimin e anëtarëve të fermës?       1. Po 2. Jo       
 

 
  m2 

3.1.        Sa është sipërfaqja e përgjithshme ku kultivohen prodhimet për ushqimin e anëtarëve të fermës?      
 

3.2. 
A pajtoheni me sipërfaqen e shënuar ku kultivohen prodhimet për ushqim të anëtarëve të 
fermës? 

1. Po 2. Jo       
 

 

4. 
A keni pemishte (përjashto sipërfaqet ku kultivohen prodhimet për ushqim të anëtarëve të 
fermës)? 

1. Po 2. Jo       
 

 
 ha m2 

4.1.        Sa është sipërfaqja e përgjithshme e pemishteve?   
 

    
 

4.2.      A pajtoheni me  sipërfaqen e shënuar të pemishteve? 1. Po 2. Jo       
 

 

5. 
A keni ullishtë (përjashto sipërfaqet ku kultivohen prodhimet për ushqimin e anëtarëve të 
fermës)? 

1. Po 2. Jo       
 

 

 ha m2 

5.1.         Sa është sipërfaqja e përgjithshme e ullishtave?   
 

    
 

5.2.        A pajtoheni me  sipërfaqen e shënuar të ullishtave? 1. Po 2. Jo       
 

 

6. 
A keni vreshta ( përjashto sipërfaqet ku kultivohen prodhimet për ushqimin e anëtarëve të 
fermës)? 

1. Po 2. Jo       
 

 

 ha m2 

6.1.       Sa është sipërfaqja e përgjithshme e vreshtave?   
 

    
 

6.2.        A pajtoheni me  sipërfaqen e shënuar të vreshtave? 1. Po 2. Jo       
 

 

7. A i shfrytëzoni livadhet dhe kullotat për prodhimin e sanës apo për kullota? 1. Po 2. Jo       
 

 
 ha m2 

7.1.        Sa është sipërfaqja e përgjithshme e livadheve dhe kullotave?   
 

    
 

7.2.        A pajtoheni me  sipërfaqen e shënuar të livadheve dhe kullotave? 1. Po 2. Jo       
 

 

8. 
A keni fidanishte (përjashto sipërfaqet që janë të kyçura në kuadër të sipërfaqeve ku 
kultivohen prodhimet për ushqimin e anëtarëve të fermës)? 

1. Po 2. Jo       
 

 

    ha m2 

8.1. Sa është sipërfaqja e përgjithshme e fidanishteve?    
 

    
 

8.2. A pajtoheni me sipërfaqen e shënuar të fidanishtes? 1. Po 2. Jo       
 

 
 ha m2 

9. Kjo është sipërfaqja juaj e përgjithshme e tokës së shfrytëzuar bujqësore: 
Llogarit sipërfaqen automatikisht: (1.1 + 2.1 + 3.1 + 4.1 + 5.1 + 6.1+7.1+8.1)   

 

    
 

 ha m2 

10. Sa është sipërfaqja e tokës suaj që e keni në dispozicion?   
 

    
 

 11. A kultivoni kërpudha? 1. Po 2. Jo       
 

 
 ha m2 

11.1        Sa është sipërfaqja e përgjithshme në të cilën kultivoni kërpudha?   
 

    
 

11.2       A pajtoheni me  sipërfaqen e shënuar në të cilën kultivoni kërpudha? 1.Po 2. Jo       
 

 

FUND            Të kalohet te vërejtjen dhe pyetjet mbi 
të intervistuarin  


